
 
  

 

CITTÀ DI CUSTONACI 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI TRAPANI 

CF 80002670810 

 
 

 
 

Presidenza del Consiglio Comunale 
  

 Ai  Sig.ri Consiglieri Comunali 

 Al Sig.  Sindaco 

 Ai Sig.ri  Assessori  

 Al  Segretario Comunale 

Ai Revisori dei Conti 

                                                                                             Ai Responsabili di Servizio

  Alla Polizia Municipale 

Al Responsabile del Portale 

                                                                                       Ai Carabinieri di CUSTONACI 

                                                                                      Alla Prefettura di TRAPANI 

All’Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Autonomie Locali - PALERMO 

 

 

                                                                                      

                                                                                                       

Oggetto: Convocazione del Consiglio Comunale in seduta 

                   pubblica ordinaria. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

 

CITTÀ DI CUSTONACI 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI TRAPANI 

CF 80002670810 

 

 

Determina n. 4  del 05/06/2023       
 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 
 
VISTO l’art. 20 della L.R. 26/08/1992, n.7  e l’art.31 della legge n.142/90 come recepita in Sicilia 

con L.R. n.48/1991, art. 1 lett. “e”; 

VISTA la circolare 11/04/1992, n.2 dell’Assessorato Reg. le EE.LL.; 

VISTA la circolare 24/04/2008, n.8 dell’Assessorato Reg.le EE.LL.; 

VISTA la Circolare n. 6 del 18 maggio 2023 pervenuta dal Dipartimento Regionale delle 

Autonomie Locali contenente indicazioni rivolte ai Sindaci eletti con la tornata elettorale del 28 e 

29 maggio. 

VISTO  l’art. 19 comma 4 della l.r. 26.08.1992, n. 7, come integrato dall’art.43 della l.r.1.09.1993 

della suddetta Circolare  - Parte I Adempimenti di Prima Adunanza Del Consiglio;  

VISTO l’art. 29 e seguenti  del Regolamento del Consiglio Comunale approvato con  delibera n. 21 

del 03/05/2004, modificato ed integrato con  le  successive delibere nn.: 61/2013, 3/2014 e 

28/2018; 

RITENUTO indispensabile procedere alla convocazione del Consiglio per la trattazione di 

argomenti di competenza consiliare; 

 

DETERMINA 

 

di convocare il Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 19, comma 4 della l.r. 26.08.1992, n. 7, 

come integrato dall’art.43 della l.r. 1.09.1993, n. 26, in  seduta  pubblica ordinaria che si terrà il 

giorno 14/06/2023 alle ore 18:00, presso la Sala Consiliare “Antonino Caponnetto Magistrato” 

sita  in c/da Cerriolo. 

 

                                                                            
 IL  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO USCENTE 

                                                                                   
                                                                                                               
 
                                                                                                                                                             

 

 

 
                                                                                  

 

 

 



 

 

 

 

 

Si comunica che con determina n. 4 del 05/06/2023  il Consiglio Comunale è convocato in seduta   

pubblica ordinaria  per il giorno 14/06/2023, alle ore 18:00  presso la Sala Consiliare “Antonino 

Caponnetto Magistrato” sita  in c/da Cerriolo, con il seguente ordine del giorno: 

1. Insediamento e Giuramento dei Consiglieri Comunali; 

2. Scelta e Nomina di n. 3 Scrutatori; 

3.  Esame della sussistenza di eventuali cause di ineleggibilità e di incandidabilità ai fini della 

convalida degli eletti; 

4.  Eventuali surroghe; 

5.  Esame ed eventuali cause di incompatibilità; 

6.  Elezioni del Presidente del Consiglio Comunale; 

7.  Elezioni del Vice Presidente del Consiglio Comunale; 

8.  Giuramento Sindaco; 

9. Comunicazione dei componenti la Giunta comunale a norma dell’art. 46 comma 2 del 

T.U.E.L. 

Si dà atto che la mancanza del numero legale all’inizio della seduta comporta la sospensione di 

un’ora della stessa. Qualora dopo la ripresa dei lavori non si raggiunga o venga meno di nuovo il 

numero legale, la seduta è rinviata alla medesima ora del giorno successivo, con il medesimo 

ordine del giorno e senza ulteriore avviso di convocazione.  

Si comunica, inoltre, ai consiglieri comunali che la seduta sarà diffusa con ripresa audiovisiva,  e 

si informa che i dati saranno trattati nel rispetto della normativa vigente in materia di privacy.  

 

Cordiali saluti                                                    

                                                                       IL   PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  USCENTE 

 

                       
                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 CITTÀ DI CUSTONACI 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI TRAPANI 

CF 80002670810 

 
 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

                                                    

OGGETTO: CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE IN SEDUTA ORDINARIA. 
 

Si porta a conoscenza della cittadinanza che con determina n. 4 del 05/06/2023, è stato convocato 

il Consiglio Comunale, ai sensi dell’art.19 comma 4, della L.R. 7/92, in  seduta pubblica  ordinaria 

che si terrà il giorno 14/06/2023 alle ore 18:00 presso la Sala Consiliare “Antonino Caponnetto 

Magistrato” sita  in c/da Cerriolo,  con il seguente ordine del giorno: 

1. Insediamento e Giuramento dei Consiglieri Comunali; 

2. Scelta e Nomina di n. 3 Scrutatori; 

3.  Esame della sussistenza di eventuali cause di ineleggibilità e di incandidabilità ai fini della 

convalida degli eletti; 

4.  Eventuali surroghe; 

5.  Esame ed eventuali cause di incompatibilità; 

6.  Elezioni del Presidente del Consiglio Comunale; 

7.  Elezioni del Vice Presidente del Consiglio Comunale; 

8.  Giuramento Sindaco; 

9. Comunicazione dei componenti la Giunta comunale a norma dell’art. 46 comma 2 del 

T.U.E.L. 

Si dà atto che la mancanza del numero legale all’inizio della seduta comporta la sospensione di 

un’ora della stessa. Qualora dopo la ripresa dei lavori non si raggiunga o venga meno di nuovo il 

numero legale, la seduta è rinviata alla medesima ora del giorno successivo, con il medesimo 

ordine del giorno e senza ulteriore avviso di convocazione.  

Si comunica, inoltre, ai consiglieri comunali che la seduta sarà diffusa con ripresa audiovisiva,  e 

si informa che i dati saranno trattati nel rispetto della normativa vigente in materia di privacy.  

 

 

                                                                                            IL  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO USCENTE 

 

                                                                                    


		2023-06-05T17:51:13+0200
	MONTELEONE VINCENZO


		2023-06-05T17:51:13+0200
	MONTELEONE VINCENZO


		2023-06-05T17:51:13+0200
	MONTELEONE VINCENZO




